CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ –

CIUENP

EDITAL N° 003/2023

O Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo do Consórcio

Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná - CIEUNP, no uso de suas atribuições

conferidas pela Portaria nº 241/2023, TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise dos recursos interpostos, conforme segue:

Protocolo Candidato Cargo/Base Resultado

001 Abel de Almeida Junior Condutor de Ambulância Soc./
Campo Mourão

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

002 Valdenir Aparecido da Silva Condutor de Ambulância Soc./
Icaraíma

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo.

003 Valdenir Aparecido da Silva Condutor de Ambulância Soc./
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

004
Marcia Aparecida Forcato de

Oliveira Pereira
Técnico de Enfermagem Soc./
Goioerê

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo.

005 Elionai Sitonio dos Santos Técnico de Enfermagem Soc./
Campo Mourão

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo.

006 Rafael de Almeida Morgado Médico Regulador/Umuarama
Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

007 Sabrina Fernanda Martins Faria Condutor de Ambulância Soc./
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

008 Vanessa Ruiz Fermino Barros Enfermeiro Intervencionista/
Umuarama

Recebido e provido parcialmente,

conforme decisão constante no

Processo.

009 Lucas Benedito Fogaça Rabito
Enfermeiro Intervencionista/
Campo Mourão, Cianorte,
Goioerê e Paranavaí

Recebido e provido parcialmente,

conforme decisão constante no

Processo.

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

Art. 2º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Condutor de Ambulância Socorrista

para a Base de Campo Mourão, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Campo Mourão

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 029 Adeides de Souza 93267397 SESP/PR 8,00 2,00 10,00

2º 131 Wendel Batista de O. da Silva 98099212 SESP/PR 4,00 3,00 7,00

3º 280 Abel de Almeida Junior 125221971 SESP/PR 1,00 6,00 7,00

4º 170 Lucas de Freitas da Silva 82201177 SESP/PR 4,00 2,00 6,00

5º 038 Claudemir da Silva 47522773 SESP/PR 1,00 4,00 5,00

6º 002 Leonan Sobrinho de Souza 139260821 SESP/PR 4,00 1,00 5,00

7º 008 Franciele Peres Costa 126326661 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

8º 016 Rafael Moreira 95384668 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

9º 206 Vagner de Oliveira Busch 56956336 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

10º 179 Joao Carlos Nunes Benedito 59979850 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

11º 132 Israel Luiz Pego 355181873 SSP/SP 0,00 0,00 0,00

12º 178 Adriana Aparecida dos Santos 85872893 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

13º 181 Marcos Pelozato 83964014 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

14º 126 Lucio Ricardo de Oliveira 342042579 SSP/SP 0,00 0,00 0,00

15º 177 Danilo Aparecido de Oliveira 103615739 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

16º 305 Jefferson Nascimento dos Santos 125247407 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 3º - Considerando o provimento dos recursos para a vaga de Condutor de Ambulância Socorrista

para a Base de Umuarama, homologa-se a inscrição do candidato Valdenir Aparecido da Silva e

procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 079 Valdenir Aparecido da Silva 68296960 SESP/PR 7,00 2,00 9,00

2º 130 Wendel Batista de O. da Silva 98099212 SESP/PR 4,00 3,00 7,00

3º 040 Claudemir da Silva 47522773 SESP/PR 1,00 4,00 5,00

4º 136 Fernando Garcia Neto 93960599 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

5º 009 Franciele Peres Costa 126326661 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

6º 219 Sabrina Fernanda Martins Faria 105875657 SESP/PR 3,00 0,00 3,00

7º 041 Lucides Soares dos Santos 78803959 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

8º 001 Wellington Correia Mota 99406160 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

9º 052 Antonio Bandeira Gomes Neto 1215478 SSP/RO 2,00 0,00 2,00

10º 166 Emerson Celio Albieri 88494148 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

11º 049 Jose Vicente Andrade 46923499 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

12º 015 Maria Rosa dos Prazeres Soares 86521296 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

13º 048 Pedro Silva Queiroz 76860122 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

14º 245 Adelson Donizete Salviano 161684058 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

15º 238 Fabio Jose Moacyr 76807957 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

16º 004 Eder dos Santos Fernandes 89457963 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

17º 234 Leticia Bruna Ribeiro dos Santos 130010474 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 4º - Considerando o provimento do recurso o para a vaga de Médico Regulador para a Base de

Umuarama, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

MÉDICO REGULADOR - 24 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 240 Renata Boteon 259403702 SSP/SP 2,00 7,00 9,00

2º 220 Isabela Cristina Longo 98203540 SESP/PR 2,00 2,50 4,50

3º 232 Rafael de Almeida Morgado 98694528 SESP/PR 1,00 1,50 2,50

4º 249 Isabela Barros Araujo 93127439 SESP/PR 1,00 1,50 2,50

5º 294 Jose Alexsandro de A. Nascimento 161321974 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

Art. 5º - Considerando o provimento do recurso o para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Umuarama, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 243 Fabio Rodrigo da Paixão 83376325 SESP/PR 2,00 6,00 8,00

2º 278 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

3º 023 Ana Lucia de Oliveira Alves Marcondes 104018920 SESP/PR 4,00 3,50 7,50

4º 053 Michelle Eduvirgem 89402778 SESP/PR 1,00 5,00 6,00

5º 224 Paula Santina Banhe Cabral 85698400 SESP/PR 2,00 3,00 5,00

6º 118 Carla Fernanda M. G. Segateli 95077854 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

7º 191 Caroline Pereira da Silva Miashiro 83152214 SESP/PR 0,00 3,50 3,50

8º 057 Ana Paula Garcia 57393513 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

9º 217 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SESP/PR 3,00 0,00 3,00

10º 229 Vanessa Ruiz Fermino Barros 444955124 SSP/SP 0,00 3,00 3,00

11º 253 Silmara Tamires dos Santos Farias 99659220 SESP/PR 2,00 0,50 2,50

12º 014 Allan Serafim Nunes Biondaro 109198170 SESP/PR 1,00 1,50 2,50

13º 065 Rosana Manarim 99587547 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

14º 222 Alinie Kauana Liberatti 107831959 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

15º 262 Larissa Antoniassi 2023658 SSP/MS 0,00 2,00 2,00

16º 045 Danielle Rodrigues Gomes Tavares 56795340 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

17º 250 Giovane Moreira da Silva Oliveira 127845387 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

18º 111 Talita Grecco 104271928 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 6º - Considerando o provimento do recurso o para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Campo Mourão, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Campo Mourão

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 254 Victor Hugo Pereira da Cruz 125632815 SESP/PR 8,00 5,00 13,00

2º 242 Fabio Rodrigo da Paixão 83376325 SESP/PR 2,00 6,00 8,00

3º 273 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

4º 143 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 8,00 0,00 8,00

5º 026 Ana Lucia de Oliveira Alves Marcondes 104018920 SESP/PR 4,00 3,50 7,50

6º 263 Gabriela Cristianini de Novais 103721628 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

7º 174 Samara Rodrigues Becher 89520797 SESP/PR 1,00 5,00 6,00

8º 160 Joice Luiza dos Santos 103141621 SESP/PR 1,00 5,00 6,00

9º 034 Suamy Carla Paro Geron 97599637 SESP/PR 1,00 4,00 5,00

10º 306 Josiany Alves de Oliveira 107177248 SESP/PR 3,00 1,50 4,50

11º 101 Luiz Carlos de Souza Santos 93424816 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

12º 295 Thais Lindo Pereira Mariot 136656699 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

13º 113 Gabriel Vieira da Silva 136676580 SESP/PR 2,00 1,50 3,50

14º 139 Sergio Eriberto Alves 45900568 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

15º 055 Ana Paula Garcia 57393513 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

16º 208 Nayana Flor Ulbinski 102460804 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

17º 251 Silmara Tamires dos Santos Farias 99659220 SESP/PR 2,00 0,50 2,50

18º 030 Angela Aparecida Marquioli 83086920 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

19º 298 Regiane Costa 47292620 SESP/PR 0,00 1,50 1,50

20º 163 Thiago de Brito Lopes 127943338 SESP/PR 0,00 0,50 0,50

Art. 7º - Considerando o provimento do recurso o para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Cianorte, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Cianorte

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 054 Cleverson Wesley Pichelli 60046808 SESP/PR 3,00 11,00 14,00

2º 255 Victor Hugo Pereira da Cruz 125632815 SESP/PR 8,00 5,00 13,00

3º 124 Ana Marcia Colpo 138069540 SESP/PR 3,00 9,50 12,50

4º 244 Fabio Rodrigo da Paixão 83376325 SESP/PR 2,00 6,00 8,00

5º 274 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

6º 144 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 8,00 0,00 8,00

7º 027 Ana Lucia de Oliveira Alves Marcondes 104018920 SESP/PR 4,00 3,50 7,50

8º 264 Gabriela Cristianini de Novais 103721628 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

9º 271 Ana Claudia de Souza Oliveira 68491150 SESP/PR 1,00 5,00 6,00

10º 033 Ana Paula da Silva 68539269 SESP/PR 1,00 5,00 6,00

11º 285 Silvana de Souza Campos 66737640 SESP/PR 1,00 4,50 5,50

12º 119 Luciana Cracco Cesario 81466793 SESP/PR 0,00 5,00 5,00

13º 035 Suamy Carla Paro Geron 97599637 SESP/PR 1,00 4,00 5,00

14º 235 Roberta Tavora de Morais Junqueira 67254520 SESP/PR 0,00 4,50 4,50

15º 102 Luiz Carlos de Souza Santos 93424816 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

16º 094 Helen Rodrigues de Oliveira 107298509 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

17º 062 Giseli Araujo de Souza 124403812 SESP/PR 1,00 3,00 4,00

18º 284 Aparecida Boneli de Souza Moreira 64632175 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

19º 056 Ana Paula Garcia 57393513 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

20º 216 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SESP/PR 3,00 0,00 3,00

21º 135 Murilo Teixeira 83520060 SESP/PR 1,00 1,50 2,50

22º 175 Vera Lucia da Silva 53479286 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

23º 031 Angela Aparecida Marquioli 83086920 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

24º 092 Lorena Honorio Torres 142823004 SESP/PR 1,00 1,00 2,00

25º 134 Andrieli Celarius 139946570 SESP/PR 0,00 1,50 1,50

26º 282 Erica Robaskiewicz Ferreira 131140711 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

27º 084 Maria Eduarda Floriano 126544880 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

28º 162 Thiago de Brito Lopes 127943338 SESP/PR 0,00 0,50 0,50

Art. 8º - Considerando o provimento do recurso o para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Goioerê, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Goioerê

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 241 Fabio Rodrigo da Paixão 83376325 SESP/PR 2,00 6,00 8,00

2º 275 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

3º 145 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 8,00 0,00 8,00

4º 025 Ana Lucia de Oliveira Alves Marcondes 104018920 SESP/PR 4,00 3,50 7,50

5º 020 Andressa Della Mura Campano 137788861 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

6º 237 Thais Christina Rosa 101055957 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

7º 257 Taina Moreli Santos 131096070 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

8º 252 Silmara Tamires dos Santos Farias 99659220 SESP/PR 2,00 0,50 2,50

9º 236 Jacqueline Tonelli 100180278 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

10º 068 Thairiny Rodrigues Ferreira Wolski 143005496 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

Art. 9º - Considerando o provimento do recurso o para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Paranavaí, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Paranavaí

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 256 Victor Hugo Pereira da Cruz 125632815 SESP/PR 8,00 5,00 13,00

2º 277 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

3º 146 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 8,00 0,00 8,00

4º 024 Ana Lucia de Oliveira Alves Marcondes 104018920 SESP/PR 4,00 3,50 7,50

5º 140 Amanda Juliana Santos Cardoso 106904502 SESP/PR 2,00 3,50 5,50

6º 311 Marcella Monteiro Moreira 95587569 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

7º 292 Kely Paviani Stevanato 80979630 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

8º 314 Eduarda Rodrigues Ferreira 126964218 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

9º 142 Bruno Teixeira Silva 135083372 SESP/PR 0,00 2,50 2,50

10º 291 Vanessa Mitsue Ono dos Santos 93336380 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

11º 091 Lorena Honorio Torres 142823004 SESP/PR 1,00 1,00 2,00

12º 315 Rosangela Maria S. M. Goncalves 79841030 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

13º 290 Patricia da Silva 438765126 SSP/SP 0,00 0,00 0,00

14º 281 Hellica Regina da Cunha 18526071 SSP/MT 0,00 0,00 0,00

15º 115 Allan Barbosa Pereira 596434893 SSP/SP 0,00 0,00 0,00

Art. 10º - Fica mantida a classificação dos demais cargos e regionais/bases nos termos do Edital nº

02/2023.

Art. 11º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama/PR, 11 de agosto de 2023.

Adriano Horn

Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora